או שמא לפנינו התפתחות שבה הומר רכיב זה ברכיב זה בשל הדמיון הפונטי? כיצד קרה ששתי מילים נבדלות כל כך (האחת תואר הפועל והשנייה שם תואר לציון ריבוי וגודל) יכולות להחליף זו את זו בתפקיד ציין זמן?

בגיליונות השנה הראשונה של השבועון העברי הראשון "המגיד" (תרי"ז, 1856-1857) אפשר למצוא הן את הצורה **כביר** על שני אופני שימושה: "התקוה [...] אשר עזבתי זה כביר", "זה לא כבר נפל על המשכב", הן את הצורה **כבר** על שני אופני שימושה: "הברית אשר נכרת זה כבר", "והנה זה לא כבר שמעתי [...]". (דוגמאות דומות מצויות גם בלשון מנדלי). לכאורה - צירופים מקבילים.

אבל אין שני מקורות אלה שווים בתפקידם. הראשון הוא צירוף כבול בשימוש יום-יומי, ואילו השני לא היה דימוי עד שביאליק עשאו דימוי, ולכלל צירוף כבול לא הגיע גם בלשונו.<sup>123</sup>

### קצר בזמן

ביום עיון לציון מאה וחמישים שנה להולדת אליעזר בן-יהודה ביום כ"ה בכסלו תשס"ח (5 בדצמבר 2007) עוררו ויכוח דבריה של רות אלמגור-רמון, יועצת הלשון של רשות השידור. הוויכוח נסב על עבריותו או כשרותו של הצירוף "קצר בזמן",<sup>124</sup> בבואה ל-*short in time*, והשתתפו בו הבלשניות

121. עוד דוגמה נזכרת שם, עמ' 19.

122. ר' אלקושי, עמ' 233.

123. דוגמה משעשעת עלתה בחיפוש אחר הצירוף "רגליים קרות".